ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССТГИСКОИ ФЕДЕРАЦ1111
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
OS.

Г 1 Г О внесении изменений в приказ от 27.12.2024 № 17596/1
«Об утверждении перечня тем выпускных

I I квалификационных работ и научных руководителей
— обучающихся выпускного курса по основной |

образовательной программе (шифр СВ.5066.*)
«Декоративно-прикладное искусство»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 51.! .5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ от 27.12.2024
№ 17596/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе
(шифр СВ.5066.*) «Декоративно-прикладное искусство» по направлению подготовки
54.03.02 «Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы» изложить в редакции
Приложения к настоящему приказу.

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от 27.02.2025
№05/2.1/52-03-2.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ7 ̂  Б. Т. Гатаева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отOS".

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5066.*)

«Декоративно-прикладное искусство» по направлению подготовки 54.03.02 «Декоративно-прикладное искусство и народные
промыслы»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

Аклендер Алена
Дмитриевна

Декоративное
текстильное панно

Кулижнова Ольга
Андреевна, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Ермолаева Мария
Ильинична, доцент, Кафедра
художественного текстиля,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
« Санкт-Петербургская
государственная
художественно-
промышленная академия
имени А.Л.Штиглица»,
Всероссийская творческая
общественная организация
«Союз художников России»

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

Данилюк Ярослава Игоревна,
Секция керамики,
Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников», доцент,
Кафедра декоративного
искусства и дизайна,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Российский
государственный
педагогический университет
им.А.И.Г ерцена»

Ахмедов Арсен
Г аджимурадович

Декоративная
композиция в
материале керамика

Новоселова Татьяна
Владимировна, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

Буракова Елизавета
Викторовна

Декоративная
композиция для
интерьера

Венцова Кира
Анатольевна, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Воропаева Татьяна
Александровна, старший
научный сотрудник,
хранитель, Федеральное
государственное бюджетное
учреждение культуры
«Новгородский
государственный
объединенный музей-
заповедник»

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

Вереш Николь
Павловна

Декоративная
пластика

Молчанов Григорий
Владимирович, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Мещанкина-Авад Надия,
Секция керамики,
Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

Волк Остап
Александрович

Декоративное панно
в технике горячей
эмали

Дьяков Иван
Васильевич, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Крылов Сергей Николаевич,
менеджер по конгрессной
деятельности, учебный
мастер, Кафедра
монументально-
декоративной живописи,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
« Санкт-Петербургская
государственная
художественно-
промышленная академия
имени А.Л.Штиглица»,
Общероссийская
общественная организация
«Ассоциация
искусствоведов»,
Общероссийская
общественная организация
«Творческий союз
художников России»

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

Дощанова Кымбат Текстильный
интерактивный арт-
объект

Кулижнова Ольга
Андреевна, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Ермолаева Мария
Ильинична, доцент, Кафедра
художественного текстиля,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
« Санкт-Петербургская
государственная

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

художественно-
промышленная академия
имени А.Л.Штиглица»,
Всероссийская творческая
общественная организация
«Союз художников России»

7 Дощанова Сымбат Коллекция
палантинов

Кулижнова Ольга
Андреевна, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Ермолаева Мария
Ильинична, доцент, Кафедра
художественного текстиля,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
« Санкт-Петербургская
государственная
художественно-
промышленная академия
имени А.Л.Штиглица»,
Всероссийская творческая
общественная организация
«Союз художников России»

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

8 Петренко Николай
Александрович

Декоративная
композиция в
материале керамика

Новоселова Татьяна
Владимировна, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Плюснин Константин
Мелетиевич, Всероссийская
творческая общественная
организация «Союз
художников России»

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

9 Платонов Иван
Владиславович

Чайный набор Новоселова Татьяна
Владимировна, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Данилюк Ярослава Игоревна,
Секция керамики,
Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»

художников», доцент,
Кафедра декоративного
искусства и дизайна,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Российский
государственный
педагогический университет
им.А.И.Г ерцена»

РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

10 Синяткина Анна
Игоревна

Ширма с
декоративными
текстильными
вставками

Кулижнова Ольга
Андреевна, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Ермолаева Мария
Ильинична, доцент, Кафедра
художественного текстиля,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургская
государственная
художественно-
промышленная академия
имени А.Л.Штиглица»,
Всероссийская творческая
общественная организация
«Союз художников России»
Мещанкина-Авад Надия,
Секция керамики,
Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»

11 Ульянова Ульяна
Владимировна

Декоративная
пластика

Молчанов Григорий
Владимирович, старший
преподаватель, Кафедра
изобразительного
искусства

Региональная творческая
общественная организация
«Санкт-Петербургский Союз
художников»
РК от 23.04.2025 №01/1-38-
5142

12 Хусаинова Декоративная Новоселова Татьяна Карачевская Татьяна Региональная творческая

Виктория Эмилевна композиция в Владимировна, старший Георгиевна, Секция общественная организация
материале керамика преподаватель, Кафедра керамики, Региональная «Санкт-Петербургский Союз

изобразительного творческая общественная художников»
искусства организация «Санкт- РК от 28.02.2024 № 01/1-38-

Петербургский Союз 3460
художников»